BULL. 348
12623 R B A N V S Episcopus Seruus Seruorum Dei. dilectis filiis Ab-
bati, & conuentui monasterij Montis Virginis ad Romanam ecclē-
siā nullo medio pertinentis. ordinis sancti Benedicti Auellere
diecāsis. salutem & apostolicā bened. Cum à nobis petitur quod
iustum est & honestum. tam vigor & quietatis. quam ordo exigit ra-
tionis. vt id per sollicititudinem officii ad debitum perducatur effectum. ea
propter dilecti in Domino filii vestris iustis postulationibus grato concurren-
tes assentu. Privilegium Alexandri Pap. felic. mem. antecessoris nostris in quo
liquidō cognoscentes quod dictum cœnobium cum omnibus ecclesiis & locis
suis subditis nullo mediante ad Romanam ecclēsiā pertineret. & quod non
licet alicui Archiepiscopo sive tpo. vel alii ecclesiastica personæ eidem mo-
nasterio & etiis ecclesiis excommunicationes. & suspensionem indicere. vt fra-
tres illicī Domino seruientes ab omni potestate. & iurisdictione ac Dominio
Archiepiscoporum. & episcoporum. sive aliarum personarum liberi. ecclesiæ
Romanae libertatis gratia poterint. & licet nō habatur in eo mentio dioce-
sanī episcopi. in cuius diecēsi dictum monasterium est fundatū. & de solutione
canonis debet ipsi dioecētano episcopo. sive alii circunque ecclēsiasticæ perso-
næ ab ipso cœnobio vel ecclēsiis. & locis ipso cœnobio subditis. eo non obitan-
te auctoritate apostolica. & speciali privilegio. vos & ecclēsias. & loca ipsi cœ-
nobio subditæ ab onere præstationis. & exolutionis cuiuslibet canonis libera-
mus & eximimus. volentes vos multa libertatis prærogatiua gaudere. & soli
Romanae ecclēsiæ censuales existere. pro indicio perceptæ libertatis ab Apo-
stolica sede prout contineri cognouimus tenore dicti privilegij quod sine re-
prehensione bullæ. carte vel litteræ apparebat. Et omnes immunitates. & li-
bertates a Romanis Pont. prædecessoribus nostris vobis. vel monasterio ve-
stro concessæ. Necnon libertates. & exemptiones secularium exactionum à
regibus. & principibus vel alius Christi fidelibus rationabiliter vobis. aut mo-
nasterio vel iure induitas. sicut ea iuste & pacifice obtinetis. vobis. & per vos ei-
dem monasterio auctoritate apostolica concedimus. & confirmamus. & præ-
seuntis scripti patrocinio communimus. Null ergo omnino hominum licet
hanc paginam nostræ confirmationis concessionis. & indulgentiæ infringere.
vel ei auju temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit.
indignationem omnipotētis Dei. & beatorū Perri. & Pauli apostolorum eius
se nouerit incursum. Datum apud Urbem Veterem V. Id. Ianuarias Pon-
tificatus nostri anno ij.

BULL. 348
12623 V N' A L T R A B O L L A
dell'istesso Pontefice.

V R B A N V S Episcopus &c. Ecclesia Romana veluti circunspe-
ta mater. & prouida nonnullas ecclēsias tanquam filias prædile-
ctas maioribus effert honoribus. munere præuenit gratiæ potio-
nis. & gratiosioribus insigni titulis dignitatum. vt sicut venusti-
tis. & sapientia filiae in matris obedientiam. & reverentiam semper prompte
habebant seruientes. & studiosæ ad iplius seruitia beneplacita. & mandata
cum

Cum igitur monachis et clericis vestrum, ut pote sicut à fide dignis accepimus pia religione conspicuum, & a fidelibus populis illarum partium venerabiliter frequentatum ac perpetuum, ipsius ex prærogativa spiritualis dilectionis, & gratiae sinceritatis, brachijs amplexamur. Vestris propter hoc honoribus & virtutibus libetere intendimus, sperantes vos haberi deinceps in Apostolicę sedis obsequiis, ex impensis vobis acceptioribus ab ea beneficis, honoris, & gratiae promptiores. Nos itaque ob deuotissimum beatam Mariam Virginem gloriose incarnatus honore dictum monasterium est fundatum. vestri supplicationibus inclinati, vsum mitrae, baculi, anuli, fandalium, chirotegarium, tunice dalmaticę benedictione solenni ad populum, ordinazione minorum ordinum, indulgen-
tia quadraginta dierum, benedicere etiam calices, & omnia alia ornamenta ecclesiastica, & cognoscere de matrimonio inter vassallos, in quibus habetis spiritualia, tibi fili abbas, & successoribus tuis, in perpetuum, quos potius dignitis intendere cupimus, dummodo tibi, & eisdem successoribus sit more ac modo debito munus benedictionis impensum, & te ac eos constet existere sacerdotes auctoritate presentium concedimus de gratia speciali. Nulli ergo omnino hominum licet hinc paginam nostrae concessionis infringere, vel eius temerario contrario, si quis autem hoc attentare presumperit indignationem omnipotentis Dei, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nonuerit incursum. Datum apud Urbem Veterem 2. Id. Settembr. Pontificatus nostri anno iij.

Queste tutte retroscritte bolle priuilegi, è gratie, confirmò l'islesso Pontefice Urbano con parole, e vocaboli piu propri, in amplissima forma la quale per breuità no si annota con l'altre predette, che fu spedita poco tempo doppo la soprascritta, sotto la data in Cimitaueccchia alli 28. di Novemb. nell'anno terzo del suo Pontificato.

Gli stessi priuilegi confirmò Martino Pap. iij. detto V. Romano, nominato Otho della famiglia de' Colonnei, nell'anno del suo Pontificato iij. e di Nostro Signore 1420. essendo Abate Palamides. E così Nicolo Papa V. nell'annu iij. del suo Pontificato, e di Nostro Signore 1450. e molti altri Pontefici.

Segneno i priuilegi del Re, & Imperatori, gli piu necessarij, nelli quali se lascia di ponere il priuilegio, che fè Ruggiero primo Re di questo Regno al beato Guglielmo, nel qual gli dona Santa Maria di Buffana con tutte le sue pertinentie per l'anime del Conte Ruggiero suo padre, e d'Adelasia sua madre, il quale comincia, In Nomine sancte & individuae Trinitatis. sotto la data in Palermo alli 24. di Nouemb. nell'anno duodecimo del suo Regno, di Nostro Signore 1140. sottoscritto per mano del Principe Guglielmo figliuolo del detto Ruggiero, e si conserva nelle scritture di Monteuergne nell'Archivio. Ma mi ha parso sottoscritto solo gli infrascritti, il primo de i quali è di Henrico VI. Imperatore marito di Costanza figliuola di Guglielmo, detto il buono, quale essendo Monicha professa per dispensa di

Celestino

Celestino Papa iij. gli fu concessa per moglie, per giustamente inhesirlo di questo Regno, il quale Henrico in virtù del seguente priuilegio donò Mercogliano à Monteuergne. v3.

66

IN NOMINE SANTAE ET
Individuae Trinitatis.

ENRICVS Sextus, divina sauente clemētia Romanorum Imperator, & Rex Siciliæ semper Augustus. Benignitatis nostræ fauorem, qua iustas fidelium nostrorum supplications, clementer admittere consueuimus personis religiosis, & locis diuino cultus incepatis, tanto benignius, ac propensius accommodare tene-
mur, quanto haec illi gratius residere cognouimus, per quem regnum olim gubernacula feliciter sumuntur, & potenter, atque magnifice gubernantur. Ad notitiam itaque vniuersorum imperij, & regni nostri fidelium, tam futu-
rorum quam praetinentium peruenire volumus, quod considerantes Religionem, sanctam conuersationem Venerabilium virorum Monasterij sanctæ Mariæ Montis Virginis, intuitu remunerationis diuinæ benignitatis, ac dono Imperiali prædicto Monasterio una cum Reuerendissima consorte Constantia Romanorum Imperatrici Augusta, & Regina Siciliæ, domus, confirmamus, & libere habere concedimus Terram Mercuriani, dicto Monasterio, cum omnibus tenimentis, hominibus, & pertinentiis suis, sine omni seruatio, quod in-
tatu Dei, & eius Genitricis eidem Monasterio remittimus, si inde aliquod nobis nostrisque hereditibus, perpetuo ad eiusdem monasterij commoditatemi & omnium fratribus qui ibidem seruunt, pro nostra exaltatione, animarum an-
tæcellorum saluatione, orauerint, præsentis priuilegio condonamus, & Imperiali auctoritate in perpetuum, dictam terram Mercuriani cum omnibus teni-
mentis, hominibus, & pertinentiis suis, in eleemosinā eidem monasterio con-
cedimus, & Imperiali gratia confirmamus, volentes, vt homines eiusdem ab omnibus grauaminibus, & datis penitus sint exempti. Et de possessionibus eiusdem Terre, & hominibus eius in cuiuslibet questionibus, curiam prædictū monasterium clementer habere concedimus. Et ipsum monasterium, & homines eius, ad alienā Curiam trahi, in omnibus prædictis, benigne Imperiali auctoritate prohibemus: ne dimisissi dinitis officiis extra monasterium mo-
nachii seu conuersi sumptibus, & laboribus fatigentur. Statuimus itaque & Imperiali firmamus edicto, vt nulla persona alta, vel humilis, ecclesiastica, vel secularis contra hanc nostræ donationis confirmationis paginam venire audiat, vel eam modo aliquo violare. Quod qui facere presumperit in vin-
dictam suæ temeritatis, centum libras auri pro pena componat, medium par-
tem cameræ nostræ, & reliquam partem iniuriam pallis. Quod vt verius redat-
atur, & ratum perpetuo, ac firmum obseruetur præsentem exinde paginam conserbi, ac Matriitatis nostræ sigillo hoc fecimus communiri. huius rei testes sunt v3. Archiepiscopus Rauan, Henricus episcopus Vernacien, Volge-
rius episcopas Parauen, Bonifacius Marchio Montisferrati, Philippus frater
noster Coradus Marchio Molisij, Robertus de Durne, Narmarius de Bargen,
Arnoldus de Horreubelche, Monguardus Siniscalchus, Henricus maior Man-
scalchus